
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  10     DEL  23/04/2020

OGGETTO Segreteria
Adunanza straordinaria ed urgente -Seduta pubblica a porte chiuse.
Art. 1, comma 556, della Legge n. 160/2019 - Contrazione
Anticipazione di liquidità con la Cassa Depositi e Prestiti S.P.A.

ELEMENTI SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE
ESSENZIALI Per le motivazioni espresse in narrativa del presente

provvedimento, che qui si confermano, di:
1) Contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. l'Anticipazione di
Liquidità, di cui all'art. 7 bis al 7 novies della Legge n° 160/2019,
(Legge di Stabilità per l'anno 2020), per l'importo di €368.115,74 ,
importo ritenuto compatibile, ai fini della successiva restituzione,
con la situazione di cassa attuale e con i presunti flussi di cassa
futuri.
2) Dare atto che l'Ente non ha approvato a tutt'oggi il bilancio di
previsione 2020/2022, ragion per cui si assume l'impegno ad
inserire nel redigendo bilancio 2020/2022 l'iscrizione contabile
dell'Anticipazione di Liquidità e della sua restituzione, in linea
capitale ed interessi così come segue:
3) Dare atto, altresì, che l’Anticipazioni di Liquidità non costituisce
indebitamento ai sensi dell'articolo 3, comma 17, della legge 24
dicembre 2003, n° 350, pertanto non si applicano gli articoli 203,
comma 1, lettera b), e 204 del testo unico di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, nonché l'articolo 62 del Decreto
Legislativo 23 giugno 2011, n° 118.
4) Autorizzare il Sindaco pro-tempore ed il Responsabile dell’Area
Economica Finanziaria, ognuno per le rispettive competenze, a
porre in essere gli atti necessari alla richiesta e successiva
contrazione dell'Anticipazione di Liquidità. IL CONSIGLIO
COMUNALE
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica e
contabile del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria: Rag.
Marisa Minghetti;
Visto l'emendamento presentato e approvato;
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Da Campo, Giuffrè,
Mancuso, Scarpaci e Ventura Astenuti n. 3 (tre): Caliri, Famà e
Saccone espressi per appello nominale dai n. 10 (dieci) consiglieri
presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto: "Art. 1,

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  10     DEL  23/04/2020

comma 556, della Legge n. 160/2019 - Contrazione Anticipazione di
liquidità con la Cassa Depositi e prestiti S.P.A".
Successivamente il Presidente del Consiglio Comunale pone ai voti,
per appello nominale, l'immediata esecutività della presente
deliberazione
Il CONSIGLIO COMUNALE
Con voti favorevoli n. 7 (sette): Bombaci, Calà, Da Campo, Giuffrè,
Mancuso, Scarpaci e Ventura Astenuti n. 3 (tre): Caliri, Famà e
Saccone espressi per appello nominale dai n. 10 (dieci) consiglieri
presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.
Il Sindaco in conclusione del Consiglio fa ascoltare ai presenti l'inno
della Sicilia per risollevare gli animi in questo triste periodo,
soprattutto per quanti non possono tornare a causa delle misure
restrittive in vigore.
Il Presidente del Consiglio Comunale dichiara sciolta la seduta alle
ore 18.26 

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


